
Seminář „Metody aktivního učení - Klíčové kompetence a jejich rozvíjení“ 

Sluňákov – srpen 2013 

Během posledního prázdninového týdne, kdy se většina učitelů připravuje na nový školní rok, 
absolvovali pedagogové Cyrilometodějského gymnázia školení na rozšíření svých kompetencí. Tématem 
semináře bylo zavádění prvků etické výchovy do výuky pomocí aktivních metod učení.  

Učitelé, rozdělení na dvě části podle humanitního nebo přírodovědného zaměření, pracovali s lektory na 
ukázkových hodinách. Principem aktivního učení je využití znalostí studentů, diskuze o problémech ve 
skupinách, další rozvíjení znalostí a případné vyvracení mylných informací. Díky skupinové práci mohou 
studenti lépe propojit své znalosti, učí se navzájem jeden od druhého a pracují s informacemi z několika 
předmětů zároveň. Současně dochází k rozvoji komunikačních dovedností, tvořivosti, spolupráce a 
vzájemného hodnocení. 

Pro pedagogy byl seminář velmi inspirativní a oceňovali zejména konkrétní příklady, které budou moci 
využít ve výuce.  

   

   


